
Zápis 
o 4. výborové schůzi Klubu esperantistů v Brně
konané dnes 6. března 1946 v kavárně Slávia

Přítomní: pp Borkovec, Ad. Nečas, Geryk, pí Adamcová, 
sl. Zitová, Vondroušek

Zahájení o 20.30 hod.
Přečten zápis 3. výb. schůze a schválen.
Nový kurs esp. zahájen ÚRO dne 17. ledna. Vede p. R. Nečas.
Podána zpráva o večírku. Byl krásný, vysoká úroveň, umělecké brilantní výkony houslisty 
p. Geryka i spoluúčinkujícími.
Den  valné  hromady  se  stanoví  na  26./3.  úterý.  Rozprava  o  fin.  situaci.  Není  co  na 
rozprodej, co dříve tvořilo valnou část příjmu klubu: knihy v komisi (býval veliký obrat a 
zisk), učebnice, tužky ap. I kursy byly zdrojem velkých příjmů. Tentokrát kurs nemáme ve 
vlastní režii. Není na čem vydělávat, když nejsou ani učebnice a slovníky, které by se jistě 
rozprodaly.
Reklama na Passagi zřízena.
Pí. Adamcová dá svou výkladní skříň, po opravě, k disp. pro esp. věci.
Dáme natisknout 1000 esp. kor. lístků.
P. Jelínka jsme již vícekrát požádali o navrácení knihovny. Dosud nepůjčujeme knihy. 
Hlavní  naší  činností  musí  býti  získávání  členů.  Chceme  jich  míti  200.  Kdo  jich  získá 
nejvíce,  bude odměněn esp.  knihou.  Získá-li  každý z  nás jednoho,  bude téměř  počtu 
dosaženo. To je hlavní místní úkol Klubu.
Schůze skončena o 21.30 hod.

Zapsal: Vondroušek


